etiam cogitatio. Pollui enim mētem: quāuis inani cupiditate manifestum est. Itaq; iustū hominem: qui scit se nec facere oportere: nec uelle. Purganda est igitur conscientia: quam deus peruidet: q falli non potest. Euacuetur omni labe pectus: ut templum dei esse possit: quod non auri: nec eboris nitor: sed fidei & castitatis fulgor illustrat. Sed enim hęc omnia difficilia sunt homini: nec patitur conditio fragilitatis naturę quęq; siñ macula. Vltimū ergo remediū illud est: ut confugiamus ad poenitentiā: quę non minimum locum inter uirtutes habet: quia sui correptio est: ut quum forte aut re aut uerbo lapsi fuerimus: statim relipiscamus: ac nos deliquisse fateamur: oremusq; a deo ueniam: quam pro sua misericordia non negabit: nisi perleuerabimus in errore. Magnum ē poenitentię auxilium: magnum solatium. Illa est uulnerum peccatorumq; sanatio: illa spes: illa portus salutis: quam qui tollit: uiam uitę sibi amputat: quia nemo esse tam iustus potest: ut nunq; sit ei poenitentia necessaria. Nos uero & si nullum sit peccatum: confiteri non debemus: & pro debitis nostris idēdem deprecari: gratias agere etiam in malis: hoc enim semper obsequium domino deferamus.

V militas enī chara & amabilis deo ē: q cū magis suscipiat peccatorē cōfiteētē: quē ī regnis cęlestib⁹ faciet p humilitate sblimari. Hęc sūt: q debet cultor dei exhibē. Hęc sunt uictimę: h sacrificiū; placabile. Hic uer⁹ ē cultus: quū hō mētis suę pignora ī arā dei cōfert: sūma illa maiestas h cultore letat. Hunc ut filiū suscipit sibi: q domū īmortalitatis īpartit: de q nūc mihi differendū ē: & arguēda ē p̄suasio eoz: q extigui animos cū corporibus putauerunt: q nec dū sciebāt: nec arcanum mūdi perspicere poterant: ne hominis qdem animę: q rōnem cōprehenderint. Quō enī possent sapiētiā puidere: q scientiā nullo mō habent! Negantes ergo nullam puidētiā utiq; deū: q fons & caput eorum est: negauerunt: sequebatur: ut ea quę sunt: aut semp fuisse dicerent: aut tua spōte eē nata: aut minorū seminū cōglobatōe cōcreta semp fuisse dici pōt: q testes ui subiacent: quia ipm enī esse sine aliquo initio nō pōt sua sponte: aut in his nasci pōt: quia nulla ē sine rōe natura. Semina enī pncipalia quō esse potuerūt: quum & semina exordiis oriant: & uicissim res ex feminib⁹! Nullū igit semen ē: quod originē nō habet. Sic factū ē: ut quū putarēt mundū nulla

providētia factū
Q. si nulla eēt in
eē posse. Alii uer
ctum: hō homin
quam ea senserūt
nec causas nec rō
sūmā: itaq; u
quiritatē perp
uitus: deo an
cōq; imēsi op
stima uel de
et q̄ bona sūt
Pōr ergo ex
doras: h. Pa
Quo illi r
eruperūt q
bant. Si m
fecit: p̄p̄m
dū. Finē
semp fuisse
fuit: q̄ p̄
hō: nō sūt
deus oia
de & b
apparet
nam enī
p̄p̄t ali
ut iolcip
uis uider
unt: nō ut
& mūdū
hominū
q̄q; mūd
illis hōib
aias: dē
īmortal
ūq; sūt

prouidētia factū: ne hominē qdē putarent aliqua rōne generari.
Q, si nulla eēt in fingēdo homine rō uersata: immortalē igit̃ aīam
eē posse. Alii uero ex aduerso & deū esse unū: & ab eo mūdū fa-
ctum: & hominē eū factū: & aīas eē immortales existimauere. Sed
quum ea senserūt huiusmodi: nō tanti diuini operis atq; consilii
nec causas nec rōes nec exitus p̃spexerūt: ut oē ueritatis arcanū cō-
sūmarēt: atq; ueluti sine cōcluderēt. Sed q̃ illi facere nō potuerūt
q̃ ueritatē perpetuo nō tenebāt: nobis faciendum est: q̃ eā cogno-
uimus: deo annunciante. Cōsiderem⁹ igit̃ q̃ rō fuerit huius tanti
tanq̃ imensi operis fabricādi. Fecit deus mūdū: sicut Plato exi-
stimauit: sed cur fecit nō ostēdit: q̃ bon⁹ inq̃t: & uident nulli fe-
cit q̃ bona sūt. At quū uidem⁹ in reꝝ natura & bona eē & mala.
Pōt ergo existere p̃uersus aliq; qualis fuerit Atheus ille & Theo-
dorus: & Platoni respōdere: imo q̃ malus ē: fecit quē mala sunt.
Quo illū redarguet: si quē bona sunt defecit! Vnde igit̃ in mala
eruperūt: quē plerūq; etiā bonis p̃ualent: in materia inquit cōtine-
bant. Si mala: igit̃ & mala ut aut nihil fecerit de⁹: aut si bona tātū
fecit: eterniora sunt mala: q̃ facta nō sūt: q̃ bona: q̃ habuerūt exor-
diū. Finē igit̃ habebūt quē aliq̃n coeperunt: & permanebūt quē
semp fuerūt. Mala igit̃ potiora sunt. Si aut̃ potiora esse non pos-
sunt: ne eterniora qdē possunt. Ergo aut utraq; semp fuerūt: aut
deus ociosus: aut utraq; ex uno fōte fluxerūt. Est enī cōueniēs: ut
deus oīa fecerit poti⁹: q̃ nihil ergo secūdū snīam Platonis: ideo
de⁹ & bonus ē: q̃ bona fecit: & malus: q̃ mala. Q, si fieri nō pōt
apparet nō iō factū esse a deo mūdū: quia mūdus bon⁹ est: quo-
niam enī cōplexus & bona & mala: nec fecit p̃pter se quicquā: sed
p̃pter aliud. Domus enī ēdificat̃ nō ad hoc solū: ut sit domus: s;̃
ut suscipiat & tueat̃ habitantē. Itē nauis fabricat̃ non ad hoc ut na-
uis uideat̃: sed ut in ea possint homines nauigare. Vasa autem fi-
unt: nō ut uasa sint solū: sed ut capiant q̃ sunt usui necessaria. Sic
& mūdū deus ad usū aliquem fecerit necesse est. Stoici aut̃ causa
hominū factū eē: & recte. Homines enī ferunt̃ his omnib⁹ bonis
quē mūdus in se continet: sed ipsi hoīes cur facti sunt: aut qd̃ in
illis habeat illa fabricatrix p̃uidētia nō explicat. Immortales eē
aīas: idē Plato affirmat: sed cur aut q̃n: aut quomodo: aut p̃ quē
immortalitatem assequantur: aut quid nō tantū illud mysteriū cur
ii: q̃ sūt immortales futuri: p̃us mortales nascant̃. Deinde decurso

temporis uite spatio: atq; abiectis fragilium corporum exuuiis
ad eternam illam beatitudinem transferantur: non comprehendit
deniq; nec iudicium dei: nec discrimen iusti & iniusti explicauit:
sed animas q̄ se sceleribus immerferint: haftenus cōdemnare pu
tauit: ut in pecudibus renascantur: & ita peccatorum suorum luē
poenas: donec rursus ad figuras hominū reuertātur. Et hoc fieri
semper nec circa finem tranimeandi ludum mihi nescio quem in
ducit somnio similem: cui nec ratio ulla: nec dei gubernatio: nec
consilium aliquod inesse uidetur.